
Comune di Chamois – Deliberazione n.  134 del  02/12/2013  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
 

ANNO 2013 
N.  134  Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI INVERNALI ASS. CULTURA E SOCIALE. 
 
 
 
L'anno 2013, il giorno 02 del mese di  DICEMBRE alle ore 13.10 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del  Segretario Glarey Alexandre 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  134 del  02/12/2013  2 

 
 
 
 
RICHIAMATO: 
  
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
- il combinato disposto del codice degli appalti e del regolamento comunale in materia di affidi; 
 
RICHIAMATA, inoltre, la G.C. n. 111 - 133/13 di approvazione programma manifestazioni turistiche invernali; 
 
SENTITO l’assessore alla cultura e alle politiche sociali in merito all’opportunità di organizzare, similmente 
all’anno passato, alcune iniziative tese alla socializzazione dei residenti e, ove possibile, anche dei turisti; 
 
CONDIVISE in particolare, le seguenti iniziative e spese: 
 

� pranzo di natale anziani residenti (da 65 anni), presso il ristorante Chez Pierina fissato per domenica 15 
dicembre; 

� consegna panettoni per anziani non partecipanti al pranzo; 
� acquisto presso la libreria Brivio Due di alcuni libri da distribuire in occasione della festa  per bambini 

residenti + merenda organizzata presso il bar dell’hotel Cly : 100,00 euro; 
� animazione babbo natale e befana – distribuzione dolciumi – 200,00 euro; 
� buffet per N. 3 iniziative, in particolare: SABATO  7 DICEMBRE :  ORE 16.30   “ UNA  STORIA D’ 

AMORE… “ PRESSO  LA SALA POLIVALENTE DEL    COMUNE                                                                                                                                                           
Premiazione concorso fotografico a cura dell’associazione Insieme a Chamois in collaborazione  con il 
Comune   Presentazione della classifica  ed al termine rinfresco;                                                                                                                                              
LUNEDI 30 DICEMBRE: ORE 17.30  IL GIARDINO DELLE SEMPLICI- LABORATORIO ERBE 
ANTICHI RIMEDI presso Sala Polivalente del Comune                                                              Cristina e 
Wanda dell’azienda Aglio, Olio e Peperoncino propongono un incontro di 2 ore per imparare a creare il 
proprio armadietto dei rimedi naturali.   (17.30-19-30)                                                   Iscrizioni Euro 15,00 
per persona   presso Uffici Comunali fino alle ore 10.00 del medesimo giorno; 4/01/2014 presentazioni 
libro “Attimi” di Roberto Andrighetto;  

 
DATO ATTO dell’opportunità, per ragioni di efficacia, economica ed efficienza, in ragione della tipologia e del 
valore dei servizi e tenuto conto MEPA/ CONSIP, di procedere mediante affido in economia; 

RICHIAMATO, inoltre: 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 70/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 

• 2013/2015; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 1/2013 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 

• la deliberazione G.C. n. 19/2013 di approvazione del PEG; 
 
DATO ATTO del visto di legittimità; 

All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 
1. di approvare il programma iniziative di cui in premessa, incaricando il Segretario comunale di procedere alla 

regolarizzazione dei relativi incarichi e impegni di spesa; 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  134 del  02/12/2013  3 

 
 
 
 
 
2. di autorizzare l’acquisto di libri per bambini, panettoni e dolciumi, tramite buono d’ordine del Segretario, per 

gli importi massimi stabiliti in premessa. 
 
 

successivamente 
 
 
la Giunta si confronta e si aggiorna su diverse tematiche, il Sindaco, alle ore 14h10, avendo esaurito gli argomenti 
da trattare, dichiara chiusa la seduta. 
 
 
AG 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  134 del  02/12/2013  4 

 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  28/12/2013 al  13/01/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  28/12/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 
 
 
 
 
 
 
 
 


